
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
Provincia di Firenze

SERVIZIO SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  34  DEL 2/02/2015

OGGETTO: SERVIZI SOCIALI – Emergenza abitativa- Impegno di spesa. CIG Z121314A18.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   Dato atto che non è stato approvato il bilancio di previsione 2015/2017, il cui termine di approvazione, 
secondo  quanto  disposto  dal  Decreto  Ministero  Interno  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  in  data  
30/12/2014, è stato differito al 31/03/2015, e che conseguentemente la Giunta comunale, con atto n. 1 del  
8/1/2015, ha provveduto ad autorizzare i responsabili di servizio ad assumere atti di loro competenza a valere  
sull’esercizio 2015, nei limiti imposti dalla normativa in materia di esercizio provvisorio, sui capitoli loro  
attribuiti con il PEG approvato per l’anno 2014;

    Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 31/03/2014 è stato approvato il Piano della 
Performance e Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2014, con conseguente individuazione dei capitoli 
di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267;

   Richiamati gli  artt.  75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del  
14/10/1991, n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e 
successive modificazioni;

   Visto il  vigente regolamento sull'ordinamento degli  Uffici  e dei  servizi,  nuovamente approvato -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

   Vista la deliberazione G.C. n. 298 del 15/12/2014, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma 
ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi;

    Visto il decreto sindacale n. 18 del 31/12/2014 con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio 
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;  

   Premesso che la L.R. 41/05 attribuisce ai Comuni la titolarità delle funzioni  in materia di  assistenza  
sociale;

      Richiamata la propria determinazione n. 145 del 29 aprile 2014 con cui si impegnava la spesa per la  
sistemazione  alloggiativa  per  il  Sig.  B.M.  Presso  la  Società  Incontro  di  Stella  Cortoni  e  Maria  Sandra  
Mariani fino alla fine dell'anno;

       Preso atto che la struttura in cui il Sig. B.M. è stato ospitato finora sta chiudendo e reperita nel frattempo  
una diversa sistemazione alloggiativa in un alloggio messo a disposizione, dietro corresponsione da parte di  
questo ente di € 35,00 al giorno, dalla Signora Pampaloni Francesca, residente a San Casciano V.P. In via 
Poggio Borgoni n. 29, per i giorni necessari affinchè Casa spa possa fare piccoli lavoretti di manutenzione in 
un minialloggio di proprietà comunale che gli verrà assegnato in via di urgenza;



Ritenuto con il presente atto impegnare la somma di € 900,00, necessaria per il pagamento delle fatture  
relative  alla  sistemazione  alloggiativa  del  Sig.  B.M.,  in  attesa  che  il  minialloggio  possa  venire  da  lui  
occupato;

    Ritenuto provvedere in merito, nel rispetto della normativa sopra richiamata ed  impegnare, con il presente 
atto la spesa di 900,00 euro;

    Visti gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 81 dello Statuto;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174,  
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al controllo preventivo  
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio,  
attraverso apposito parere; 

Visto  l'art.  5,  commi  da  1  a  5,  del  regolamento  comunale  sui  controlli,  approvato  dal  Consiglio 
Comunale con deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

DETERMINA

1. Di impegnare la spesa di € 900,00 e di imputare la medesima al bilancio corrente, conto competenza,  
al capitolo 7200 di P.E.G., conto P.F., U.1.04.02.05.000, che presenta la necessaria disponibilità, id 
15/          .

2. di dare atto che alle spese scaturenti dagli impegni che si assumono con il presente atto sarà 
dato corso nei limiti di un dodicesimo per ogni mese, nel rispetto di quanto previsto dal 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

3. di  dare atto che alla liquidazione della spesa verrà provveduto mensilmente,  con successivi  atti,  
dietro presentazione di relative fatture da parte delle diverse strutture residenziali;

4. Di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis,  comma 1, del d.lgs.  
267/2000 e 5, commi 1-5, del regolamento comunale sui controlli interni.  

                IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                
                              Dott.ssa Barbara Bagni

Parere  di  regolarità  contabile  e  visto  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  147-  bis del  D.Lgs. 
267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni.

IL RESPONSABILE SERVIZIO  ECONOMICO - FINANZIARIO

         Dott.ssa Barbara Bagni



 


	
	Dott.ssa Barbara Bagni

